
 

 

  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 мая 2023 года  № 70/1-5 

с.Кушнаренково 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии                           Ф.М.Мухаметзянова

    

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии                            Г.И.Басырова 

    

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



 

1 

 

Приложение к решению территориальной 

избирательной комиссии муниципального 

района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан от 31 мая 2023 года № 70/1-5 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

1.  Абсалямова 

Гульнара 

Гаффановна 

26.03.1983 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

2.  Авзалова Элина 

Ильфаровна 

25.05.2001 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Кушнаренково муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

3.  Арсланова 

Татьяна 

Васильевна 

13.09.1982 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

4.  Ахияруллин 

Рафис 

Дамирович 

05.05.1972 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

5.  Ахмадуллина 

Найря 

Асфаровна 

20.02.1971 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Калтаево муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

6.  Ахмалетдинова 

Лилия Наилевна 

29.03.1981 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

7.  Ахметзянов 

Разим 

Рахимьянович 

01.01.1958 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

8.  Ахметова 

Ильмира 

Фанитовна 

03.08.1984 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 



 

2 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

9.  Ахтямова 

Эльнора 

Ахатовна 

02.04.1979 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Старые Тукмаклы 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

10.  Багаутдинов 

Владик 

Ильфирович 

12.01.1958 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

11.  Бадертдинова 

Светлана 

Фаиловна 

03.01.1971 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

12.  Баженов Юрий 

Анатольевич 

23.10.1967 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

13.  Беляева Любовь 

Аркадьевна 

14.05.1973 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

14.  Беляева Эльвина 

Залифовна 

17.04.1993 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

15.  Булатов Рамиль 

Наилевич 

27.04.1985 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

16.  Быкова Елена 

Владимировна 

02.08.1979 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

17.  Валеева 

Альмира 

Рафиковна 

17.06.1984 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

18.  Валиева 

Альфира 

Шарипьяновна 

08.02.1975 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 



 

3 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

19.  Валиева 

Ильсюяр 

Шамилевна 

01.03.1988 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

20.  Габдрашитова 

Эльза 

Усмановна 

06.02.1980 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

21.  Газизова Разила 

Гилмразиевна 

28.11.1961 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

22.  Гайнетдинова 

Таслима 

Талгатовна 

20.03.1961 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

23.  Галиева Роза 

Вилевна 

28.12.1970 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

24.  Галина Лира 

Назиповна 

27.06.1975 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

25.  Ганиев Ильдус 

Сагитович 

26.01.1960 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

26.  Ганиева Рита 

Галимзяновна 

18.09.1978 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

27.  Ганиева Юлия 

Фагимовна 

15.06.1985 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Тарабердино муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

28.  Гарипова 

Эльвера 

Флюровна 

18.04.1978 собрание избирателей по месту 

работы - Избиратели Службы 

семьи в Кушнаренковском 

районе ГБУ РБ Северо-западный 

межрайонный центр "Семья" 

- 

29.  Гарифуллин 

Мансаф 

Фаритович 

15.09.1958 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 



 

4 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

30.  Гарифуллина 

Айгуль 

Разимовна 

22.10.1980 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

31.  Гизатуллина 

Зульфия 

Ринатовна 

07.05.1987 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Ахметово муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

32.  Гизатуллина 

Зульфия 

Салаватовна 

10.03.1986 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

33.  Гиззатуллина 

Раушания 

Агадулловна 

07.05.1978 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

34.  Гилязова 

Гульнара 

Наиловна 

08.01.1966 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

35.  Гималетдинов 

Альберт 

Равилевич 

05.01.1966 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

36.  Даукаева 

Таслима 

Сабиховна 

05.09.1959 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

37.  Дьячкова Ирина 

Александровна 

25.05.1979 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

38.  Емсина Гульназ 

Ильдусовна 

04.01.1983 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

39.  Зиянгиров 

Илфиз 

Сагитович 

21.07.1972 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

40.  Ибатов Денис 

Валерикович 

13.02.1987 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



 

5 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

41.  Идрисов Руслан 

Артурович 

16.01.1996 собрание избирателей по месту 

работы - Избиратели 

Администрации сельского 

поселения Кушнаренковский 

сельсовет муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

42.  Ильясова Айслу 

Айдаровна 

11.11.1986 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

43.  Исламов Айрат 

Ахсанович 

29.07.1972 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

44.  Исламова Алифа 

Ильясовна 

24.03.1971 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

45.  Исламова Рита 

Вильсуровна 

04.07.1982 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

46.  Исламова 

Фанузя 

Шайхелвалиевна 

03.02.1966 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

47.  Исмагилова 

Миляуша 

Марсовна 

18.08.1975 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

48.  Кадырова Рита 

Револевна 

02.01.1965 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

49.  Каримова 

Миляуша 

Фаилевна 

27.03.1985 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

50.  Коновалова 

Татьяна 

Владимировна 

10.03.1968 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

51.  Курбанова 

Фиалка 

Хамитовна 

17.05.1965 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



 

6 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

52.  Латыпова 

Файруза 

Хамитовна 

30.10.1965 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

53.  Магадиева 

Гузель 

Мансуровна 

08.02.1985 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

54.  Мадиярова 

Валентина 

Радиславовна 

22.02.1988 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

55.  Масалимова 

Наиля 

Валериковна 

19.04.1990 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

56.  Масалимова 

Элеонора 

Виловна 

03.01.1977 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Каратяки муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

57.  Миргалимов 

Салават 

Гилмеганиевич 

05.09.1962 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

58.  Мирсаитова 

Гульсина 

Шамилевна 

08.01.1982 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

59.  Михайлова 

Зульфия 

Флюровна 

26.06.1995 собрание избирателей по месту 

работы - Избиратели МБОУ 

СОШ № 1 села Кушнаренково 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

60.  Муртазина 

Рамиля 

Сахиповна 

02.10.1966 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

61.  Мустафина 

Тансылу 

Айдаровна 

31.05.1989 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



 

7 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

62.  Мухарямова 

Таслима 

Флюровна 

17.03.1967 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

63.  Низаева 

Гульшат 

Ильфатовна 

04.10.1983 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

64.  Низаева Элиза 

Шамилевна 

12.04.1969 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

65.  Нургалиева 

Гузель 

Сабитьяновна 

01.01.1980 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

66.  Нуриахметова 

Айгуль Азатовна 

18.02.1995 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

67.  Нурмухаметова 

Роза Закиевна 

03.01.1962 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Старокурмашево 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

68.  Плотникова 

Оксана 

Альбертовна 

25.12.1979 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

69.  Плотникова 

Юлия 

Михайловна 

22.04.1992 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

70.  Рафикова Алсу 

Гарафовна 

20.04.1976 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

71.  Рызбаева Юлия 

Ханифовна 

29.07.1990 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



 

8 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

72.  Сагитова 

Валерия 

Робертовна 

23.01.1988 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

73.  Садыкова 

Альфия Римовна 

03.01.1967 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

74.  Садыкова 

Гульнара 

Хамзиновна 

15.03.1978 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

75.  Садыкова 

Рамзия 

Ралифовна 

22.06.1989 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Новые Тукмаклы 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

76.  Садыкова 

Элианора 

Айдаровна 

02.08.1998 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Новые Тукмаклы 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

77.  Саетова Гульназ 

Ильгизовна 

24.04.1995 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Кушнаренково муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

78.  Саетова Дамира 

Фавадисовна 

04.01.1965 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

79.  Саитова Гульназ 

Айратовна 

08.03.1987 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

80.  Саймулова 

Ляйсан Галеевна 

06.01.1991 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

81.  Салямова 

Зульфия 

Нурисламовна 

01.06.1963 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

82.  Самигуллина 

Наталья 

Викторовна 

31.10.1979 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



 

9 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

83.  Самигуллина 

Фануза Раиловна 

01.05.1962 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

84.  Сарвалеева 

Фидалия 

Фидаилевна 

12.04.1963 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

85.  Сафаргалиева 

Айгуль 

Фанусовна 

03.10.1982 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

86.  Сафина Алсу 

Фаниловна 

22.01.1982 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

87.  Сафина 

Гульгена 

Минзильевна 

01.08.1994 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Ахметово муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

88.  Сафина 

Миннифя 

Хамзиновна 

15.02.1962 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

89.  Сахапова 

Зимфира 

Хамзиевна 

06.03.1973 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

90.  Сергеева 

Любовь 

Ивановна 

24.05.1965 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

91.  Сибаева Минифа 

Фаритовна 

21.06.1966 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

92.  Тагирова 

Зайтуна 

Гельмигаяновна 

23.01.1973 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 



 

10 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

93.  Тарзимина Диня 

Наисовна 

05.01.1971 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

94.  Тарзимина 

Светлана 

Альбертовна 

20.08.1971 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

95.  Фазлыева 

Альбина 

Тимершаеховна 

05.12.1981 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

96.  Фазлыева Лилия 

Азфаровна 

08.11.1975 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

97.  Фатхисламов 

Айдар Рифович 

07.10.1982 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

98.  Хабибрахманов 

Рустам 

Имамгалиевич 

24.08.1975 Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

- 

99.  Хабибуллина 

Ирина 

Маратовна 

18.03.1974 собрание избирателей по месту 

работы - Избиратели Службу 

семьи в Кушнаренковском 

районе ГБУ РБ Северо-западный 

межрайонный центр "Семья" 

- 

100.  Хайбрахманова 

Римма 

Абелькарямовна 

26.07.1965 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

101.  Хайретдинов 

Таузих 

Ахсанович 

11.04.1954 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели деревни 

Мамяково муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

102.  Хайретдинова 

Зульфия 

Ульфатовна 

21.03.1968 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

103.  Хакимова 

Регина Раимовна 

14.11.1990 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 



 

11 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

104.  Халиков Минзил 

Минимулович 

02.01.1964 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели деревни 

Новогумерово муниципального 

района Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

105.  Хамадаминов 

Фуат Фанисович 

14.10.1968 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

106.  Хаматзянова 

Алина 

Ильфировна 

24.03.1983 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

107.  Хамидуллина 

Гульсина 

Гафртдиновна 

19.12.1985 собрание избирателей по месту 

жительства - Избиратели села 

Бакаево муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

108.  Хамидуллина 

Ира Рафаэловна 

09.09.1964 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

109.  Хамитов Ралиф 

Раисович 

12.09.1967 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

110.  Ханов Илфир 

Зулькарамович 

02.01.1965 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

111.  Хафизов Руслан 

Мунирович 

24.01.1980 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

112.  Хафизова 

Альбина 

Фанисовна 

02.06.1995 собрание избирателей по месту 

работы - Избиратели МБОУ 

Гимназия села Кушнаренково 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

113.  Хафизова 

Наилися 

Фазыловна 

10.10.1960 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 



 

12 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

114.  Хусаинова 

Ольга 

Валентиновна 

18.05.1966 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

115.  Шайбакова 

Зинфира 

Тимерзяновна 

15.11.1963 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

116.  Шайбакова 

Нурида 

Хамитовна 

14.04.1972 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

117.  Шаймутдинов 

Яник Фаритович 

01.04.1972 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

118.  Шаймутдинова 

Фаниля 

Фанисовна 

24.01.1964 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

119.  Шамухаметова 

Айгуль 

Наилевна 

04.10.1981 собрание избирателей по месту 

работы - Избиратели МБОУ 

СОШ № 1 села Кушнаренково 

муниципального района 

Кушнаренковский район 

Республики Башкортостан 

- 

120.  Шарипова 

Ляйсян 

Фаиловна 

20.05.1990 Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 

121.  Якупова 

Эльвина 

Робертовна 

02.10.1995 РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" В РЕСПУБЛИКЕ 

БАШКОРТОСТАН 

- 

 


